Item⁴³⁷ quod in exactione presentis subsidii non exigatur per quemquam plus quam erit taxatum et quoequatum per coequatores locorum.

Item⁴³⁸ quod castellani nichil habeant exigere pro exitu detinendorum pro fiscalibus denariis.

Item⁴³⁹ quod ballivi et castellani teneantur exigere servicia bladi et vini infra terminos solvi stabilitos, et casu quo id minus fieret, quod non possint compelli per eosdem officiarios et recuperatores nisi ad valorem eorundem tempore quo exigi debent.

Item⁴⁴⁰ ulterius, quod si dicti officiarii non exigerent servicia et alia tributa animalia infra terminum, quod ab inde in antea debentes illa non possint compelli lapsu dicto termino ad ipsarumolucionem, sed quicti et prorsus inmunes remaneant dummodo de diligencia eadem recuperandi non constiterit.

[CX^r] Item quod castellani in singulis locis habeant potestatem ordinandi et statuendi super virtualibus et aliis policiis concernentibus modum et normam bene vivendi, et hoc vocatis sindicis locorum et eorum consilio.

Item quod nullus ballivus, castellanus, commissarius aut quisvis alias officiarius, officium aliquod ab illustrissimo domino nostro duce tenens, possit officium sive commissionem extendarum alicuius bampnereti tenere.

Item quod officiarii sindicentur quolibet anno per deputandos.

Item quod castellani non habeant tantum numerum mistralium quantum de presenti habent, nec possint ipsum mistralie officium exercere nisi sint per iudicem locorum aut consilium approbati.

Item equidem fiat provisio quo ad inquisidores fidei aut ordo detur talis quod subditi ducales per compositiones quas faciunt non graventur, sed iusticie locus sit.

Et sic finis presentium capitullorum.

437 *Dans la marge gauche*: Septimum.

438 *Dans la marge gauche*: Octavum.

439 *Dans la marge gauche*: Nonum.

440 *Dans la marge gauche*: X^m.

<*ARMOIRIES DE LA MAISON DE CHALLANT*>

De⁴⁴¹ herald fusse on poursuivant
 de propes armes de Challand
 deviseroye la substance
 non obstant selon ma semblance
 et selon mon intencion
 vous en diray sans fiction
 aynsi que lentens cel escu
 de Challand si a grand vertu
 de Montferra il reste partis
 des armes du noble marquis
 troys colours on lui a pose
 comme sera ore expose
 Ce sont gules sus cham dargent
 de sabble barre gentement
 les armes pures de Challand
 que li bons ancessours valliland
 du conte present ont porte
 et pour celluy est ordene
 tout pur comme le chief des armes
 a son bien soit de corps et dame.
 Le rouge qui est par dessus
 chante est belle vertus
 pour ce doibs estre charitable
 enfantz et en dictz veritable
 aulmonier et estre piteulx
 aymer Dieu et se serviteurs
 [CX^v] Le champ dargent de colour blanche
 signifie la vertu franche
 de castete quy est tant pure
 sans reproche mest donc ta cure
 destre tout pur de conscience
 et servir Dieu par diligence.
 La barre noytre humilite
 nous signifie et verite